Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва №208/2023 21 ноября 2023 года

Дата проведения заседания: 21 ноября 2023 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:30 ч.
Место проведения заседания; 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ

Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 9 18, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена.

Количество голосов - 3  голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

4. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов. По состоянию на
21.1 1.2023 г. выявленные нарушения устранены у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ОРЛАН-ПОЖАРНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ»;
ООО «ОРЛАН-ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ»

5118004721

2. Общество с ограниченной ответственностью «ИнтерСтрой»;
ООО «ИнтерСтрой» 0917037080

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данных членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ОРЛАН-ПОЖАРНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ»;
ООО «ОРЛАН-ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ»

5118004721

2. Общество с ограниченной ответственностью «ИнтерСтрой»;
ООО «ИнтерСтрой» 0917037080

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «АВАН ЭКО»;
ООО «АВАН ЭКО» 3906293168

2. Общество с ограниченной ответственностью «Апросервис»;
ООО «Апросервис» 7719427027

оJ. Общество с ограниченной ответственностью «Альянс Строй Сервис»;
ООО «АС Сервис» 2543059498

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОВИЖЕН»;
ООО «ЭКОВИЖЕН» 4401078210

5. Общество с ограниченной ответственностью «Система»;
ООО «Система» 9201002903

6. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕКТР»;
ООО «СПЕКТР» 7714607403

7. Общество с ограниченной ответственностью «Стиль Жизни»;
ООО «Стиль Жизни» 7452098587

8. Общество с ограниченной ответственностью «РАДИУС»;
ООО «РАДИУС» 7713798794

9. Общество с ограниченной ответственностью «Энерготех»;
ООО «Энерготех» 6230120705

10. Общество с ограниченной ответственностью «Аконс Инжиниринг»;
ООО «Аконс Инжиниринг» 9102251200

11.
Общество с ограниченной ответственностью «АРХИТЕКТУРНО-
СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 1»;
ООО «АСУ №1»

9108127785

12. Общество с ограниченной ответственностью «СпецСвязьМонтаж»;
ООО «СпецСвязьМонтаж» 2457088008

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

1

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «АВАН ЭКО»;
ООО «АВАН ЭКО» 3906293168

2. Общество с ограниченной ответственностью «Апросервис»;
ООО «Апросервис» 7719427027

3. Общество с ограниченной ответственностью «Альянс Строй Сервис»;
ООО «АС Сервис» 2543059498

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОВИЖЕН»;
ООО «ЭКОВИЖЕН» 4401078210

5. Общество с ограниченной ответственностью «Система»;
ООО «Система» 9201002903

6. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕКТР»;
ООО «СПЕКТР» 7714607403

7. Общество с ограниченной ответственностью «Стиль Жизни»;
ООО «Стиль Жизни» 7452098587

8. Общество с ограниченной ответственностью «РАДИУС»;
ООО «РАДИУС» 7713798794

9. Общество с ограниченной ответственностью «Энерготех»;
ООО «Энерготех» 6230120705

10. Общество с ограниченной ответственностью «Аконс Инжиниринг»;
ООО «Аконс Инжиниринг» 9102251200

11.
Общество с ограниченной ответственностью «АРХИТЕКТУРНО-
СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ №1»;
ООО «АСУ №1»

9108127785

12. Общество с ограниченной ответственностью «СпецСвязьМонтаж»;
ООО «СпецСвязьМонтаж» 2457088008

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Главное Управление
СтройТехНадзора»;
ООО «ГУ СтройТехНадзора»

9701185878

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Главное Управление
СтройТехНадзора»;
ООО «ГУ СтройТехНадзора»

9701185878

По вопросу 4 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТехСмарт»;
ООО «ТехСмарт» 7804612542

2. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА»;
ООО «АЛЬФА» 6501278022

3. Индивидуальный предприниматель Бабитова Анжелика Аслановна;
ИП Бабитова Анжелика Аслановна 070805077346

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положениями
Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в
отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТехСмарт»;
ООО «ТехСмарт» 7804612542

2. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА»;
ООО «АЛЬФА» 6501*278022

3. Индивидуальный предприниматель Бабитова Анжелика Аслановна;
ИП Бабитова Анжелика Аслановна 070805077346

Председатель заседания

Секретарь заседания

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

п
СдУО ь

Пугачева Александра Валерьевна

Сабанов Никита Николаевич

4

Прошито и пронумеровано

/  ( ____ ) лист

дата Я У ./У . Л Г £$_
П редседател ь/заседания

С7- t '  /А.В. Пугачева/

Секретарь заседания
/Н.Н. Сабанов/